ПРОТОКОЛ
публичных слушаний в Островском сельском поселении

19 декабря 2019 года

Начало 18.00 часов

Зал заседаний администрации

Островского сельского поселения

Председательствовал: Потапов И.Н. – глава Островского сельского поселения.

В публичных слушаниях принимают участие: депутаты Островского сельского Совета народных депутатов - 6 человек, руководители предприятий, находящиеся  на территории Островского сельского поселения, представители политических партий.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О бюджете Островского сельского поселения на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов.

Докл. Бутяева Т.А. – начальник отдела по планированию, финансам, бухгалтерскому учету и отчетности администрации Островского сельского поселения

РЕГЛАМЕНТ

Время для информации по первому вопросу – 15 мин.

Выступления в прениях                                   - до 4 мин

СЛУШАЛИ: Бутяеву Т.А. – начальника отдела по планированию, финансам, бухгалтерскому учету и отчетности администрации Островского сельского поселения, которая в своём выступлении проинформировала об особенностях формирования бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов.

Формирование проекта решения Островского сельского Совета народных депутатов «О бюджете Островского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» осуществлялось в условиях необходимости обеспечения в приоритетном порядке социально-значимых расходов бюджета Островского сельского поселения.

При составлении проекта решения Островского сельского Совета народных депутатов «О бюджете Островского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» учитывались сценарные условия прогноза социально-экономического развития Островского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

Общий объем доходов на 2020 год прогнозируется в объеме 1 743,4000 тыс. руб. и расходов в объеме 1 823,400 тыс. рублей. Бюджет планируется с дефицитом в сумме 80,000 тыс. руб.

Объем муниципального долга в 2020 году составит на 1 января
2021 года 80,000 тыс. рублей. Доля муниципального долга Островского сельского поселения в объеме доходов бюджета Островского сельского поселения без учета безвозмездных поступлений составит 9,18 процентов.

Налоговые и неналоговые доходы на 2020 год прогнозируются в объеме 871,000 тыс. рублей, или 49,96 процентов от общего объема доходов, безвозмездные поступления – в объеме 808,100 рублей, или 50,04 процента от общего объема доходов.
Расходы за счет собственных доходов бюджета Островского сельского поселения планируются в объеме 871,000 тыс. рублей, или 47,77 процента от общего объема расходов.

Основными бюджетообразующими налогами на 2020 год являются:

земельный налог – 729,000 тыс. рублей, или 83,70 процента от общего объема налоговых и неналоговых доходов;

неналоговые доходы прогнозируются в объеме 33,00 тыс. рублей, или 3,79 процентов от общего объема налоговых и неналоговых доходов.

Расходы на социально-культурную сферу прогнозируются на 2020 год – 409,878 тыс. руб., или 22,48 % в общем объеме расходов из них:

образование –10,000 тыс. руб., или 0,55 % от общего объема расходов;

социальная политика – 18,0 тыс. руб., удельный вес  0,99 %;

культура – 321,878 тыс. руб., удельный вес   17,65 %;

физическая культура и спорт – 60,000 тыс. руб.; удельный вес   3,29%.
Для покрытия дефицита бюджета поселения планируется привлечение бюджетных кредитов в объеме 180,000 тыс. руб. и гашение в течение года  ранее привлеченных на сумму 100,000 тыс. руб..

 Доходы бюджета Островского сельского поселения на плановый период 2021 года прогнозируются в размере 1729,600 тыс. руб., из них налоговые и неналоговые доходы 874,000 тыс. руб., и на плановый период 2022 года в размере 1733,4 тыс. руб., из них налоговые и неналоговые доходы 879,000 тыс. руб..
Расходы бюджета Островского сельского поселения на плановый период 2021 года прогнозируются в сумме 1809,600 тыс. руб., в том числе за счёт собственных средств 874,000 тыс. руб. и на плановый период 2022 года в размере 1813,400 тыс. руб., в том числе за счёт собственных средств  879,000 тыс. руб.

Дефицит бюджета Островского сельского поселения на плановый период 2021 и 2022 годов прогнозируется в сумме 80,000 тыс. руб. .
Вопросов от участников слушаний не поступило.

Итоги публичных слушаний подвёл глава Островского сельского поселения Потапов И.Н., проинформировав участников публичных слушаний, что в течение пяти дней они могут подать свои замечания и дополнения, которые будут учтены и рассмотрены.

Председательствующий                                                                            И.Н. Потапов